
Article 1

Le présent arrêté sera publié sur le site internet de l'Agence Régionale de Santé de la Nouvelle Aquitaine.

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale dans le délai d’un mois à compter de 

sa notification.

Article 3

Arrêté du 29 décembre 2023 fixant la liste régionale des établissements éligibles aux forfaits liés à l’utilisation des plateaux techniques 

spécialisés en application de l'article L. 162-23-7 du code de la sécurité sociale et de l’arrêté du 26 mai 2023 fixant la liste des plateaux 

techniques spécialisés mentionnée à l'article L. 162-23-7 du code de la sécurité sociale

Article 2

La liste des établissements éligibles aux forfaits liés à l’utilisation des plateaux techniques spécialisés, prise sur la base de la liste fixée par l’arrêté du 26 

mai 2023 susvisé, et en application de l’article L. 162-23-7 du code de la sécurité sociale figure aux annexes I à VI du présent arrêté.

ARRETE

Vu le code de la sécurité sociale, notamment ses articles L. 162-23-7 et R. 162-34-11 ;

Vu l’arrêté du 26 mai 2023 fixant la liste des plateaux techniques spécialisés mentionnée à l'article L. 162-23-7 du code de la sécurité sociale ; 

Vu la note d'information n° DGOS/R4/2023/172 du 3 novembre 2023 relative à la définition des plateaux techniques spécialisés (PTS) de soins médicaux 

et de réadaptation listés par l’arrêté du 26 mai 2023 fixant la liste des plateaux techniques spécialisés mentionnée à l’article L. 162-23-7 du Code de la 

sécurité sociale

Fait à Bordeaux, le 29 décembre 2023

Pour le Directeur Général de l'Agence 

Régionale de Santé Nouvelle Aquitaine

et par délégation,

La Directrice Déléguée au financement de l’offre de 

soins

Mme Bénédicte ABBAL



Annexe I – Liste des établissements éligibles à la rémunération forfaitaire pour l’activité de balnéothérapie

FINESS EJ FINESS EG ETABLISSEMENT
DATE D’ENTRÉE DANS LE 

FORFAIT

160000451 160000253 CENTRE HOSPITALIER D'ANGOULEME 2023

160006037 160000303 CH HOPITAUX SUD-CHARENTE 2023

160001574 160009080  SMR LES GLAMOTS 2023

170780167 170000095 CENTRE HOSPITALIER ST-JEAN D'ANGELY 2023

750721334 170780043 CENTRE RICHELIEU - SSR SPECIALISES 2023

170000285 170780621 POLYCLINIQUE SAINT GEORGES 2023

170024053 170780662 CLINIQUE DE L'ATLANTIQUE 2023

170017321 170780803 CENTRE DE READAPTATION D'OLERON 2023

170024194 170784110 CH LA ROCHELLE 2023

920030269 170803431 CARDIOCEAN 2023

190000042 190000018 CENTRE HOSPITALIER DUBOIS BRIVE 2023

190000059 190011197 CENTRE HOSPITALIER DE TULLE 2023

750005068 230780082 CENTRE MEDICAL NATIONAL SAINTE FEYRE 2023

920028560 230782617 CRRF ANDRE LALANDE 2023

240000067 240000414 CENTRE HOSPITALIER DE DOMME 2023

240003251 240002402 CENTRE DE REEDUCATION LA LANDE 2023

330781253 330000605 CH LIBOURNE 2023

330050899 330024928 CENTRE DE REEDUCATION AVICENNE 2023

750034589 330780370 LES FONTAINES DE MONJOUS 2023

330796392 330780529 CLINIQUE MUTUALISTE DE PESSAC 2023

930019484 330781121 CHATEAU RAUZE 2023

330056540 330781139 CRF LA TOUR DE GASSIES 2023

330055542 330781154 KORIAN LES GRANDS CHENES 2023

400000055 400780102 CLINIQUE KORIAN NAPOLEON 2023

400011177 400780250 CENTRE DE NOUVIELLE - SMR-MPR 2023

310021068 400780482 KORIAN MONTPRIBAT 2023

400780193 400782777 HOPITAL THERMAL DAX 2023

400790994 400791018 CTRE. EUROPEEN REEDUCATION DU SPORTIF 2023

930019484 470000308 CENTRE MEDECINE PHYS READAPT VIRAZEIL 2023

640010468 640010518 CLINIQUE D'URSUYA 2023

640000089 640780185 CTRE. READAP. FONCT. LES EMBRUNS 2023

640000337 640780672 CLINIQUE DE MEDECINE PHYSIQUE MARIENIA 2023

640780417 640780755 C.H.I.C. COTE BASQUE 2023

640001681 640787149 CRF EN MILIEU THERMAL 2023

790000012 790000087 CENTRE HOSPITALIER DE NIORT 2023

790002497 790000681 MELIORIS LE GRAND FEU 2023

860014208 860000223 CHU POITIERS 2023

860003110 860790419 CLINIQUE ST CHARLES 2023

870000015 870003514 CHU LIMOGES 2023

870016722 870007358 HOPITAL DE JOUR BAUDIN 2023

870016722 870016631 CTRE PRISE EN CHARGE OBESITE 2023

Annexe II – Liste des établissements éligibles à la rémunération forfaitaire pour l’activité d’isocinétisme

FINESS EJ FINESS EG ETABLISSEMENT
DATE D’ENTRÉE DANS LE 

FORFAIT

160001574 160009080  SMR LES GLAMOTS 2023

750721334 170780043 CENTRE RICHELIEU - SSR SPECIALISES 2023

190000042 190000018 CENTRE HOSPITALIER DUBOIS BRIVE 2023

920028560 230782617 CRRF ANDRE LALANDE 2023

240003251 240002402 CENTRE DE REEDUCATION LA LANDE 2023

330781253 330000605 CH LIBOURNE 2023

330055542 330781154 KORIAN LES GRANDS CHENES 2023

330781196 330781360 CHU BORDEAUX 2023

400000055 400780102 CLINIQUE KORIAN NAPOLEON 2023

400011177 400780250 CENTRE DE NOUVIELLE - SMR-MPR 2023

400790994 400791018 CTRE. EUROPEEN REEDUCATION DU SPORTIF 2023

640781290 640000600 CENTRE HOSPITALIER DE PAU 2023

640000089 640780185 CTRE. READAP. FONCT. LES EMBRUNS 2023

640000337 640780672 CLINIQUE DE MEDECINE PHYSIQUE MARIENIA 2023

640001681 640787149 CRF EN MILIEU THERMAL 2023

790000012 790000087 CENTRE HOSPITALIER DE NIORT 2023

790002497 790000681 MELIORIS LE GRAND FEU 2023

860014208 860000223 CHU POITIERS 2023

870000015 870003514 CHU LIMOGES 2023



Annexe III – Liste des établissements éligibles à la rémunération forfaitaire pour l’activité d’analyse quantifiée de la marche et du mouvement

FINESS EJ FINESS EG ETABLISSEMENT
DATE D’ENTRÉE DANS LE 

FORFAIT

NIVEAU 

D'EQUIPEMENT

160006037 160000303 CH HOPITAUX SUD-CHARENTE 2023 1

170017321 170780803 CENTRE DE READAPTATION D'OLERON 2023 1

190000059 190011197 CENTRE HOSPITALIER DE TULLE 2023 1

920028560 230782617 CRRF ANDRE LALANDE 2023 1

750034589 330780370 LES FONTAINES DE MONJOUS 2023 1

330055542 330781154 KORIAN LES GRANDS CHENES 2023 1

330781196 330781360 CHU BORDEAUX 2023 1 et 2 

400000055 400780102 CLINIQUE KORIAN NAPOLEON 2023 1

310021068 400780482 KORIAN MONTPRIBAT 2023 1

640000089 640780185 CTRE. READAP. FONCT. LES EMBRUNS 2023 1

640000337 640780672 CLINIQUE DE MEDECINE PHYSIQUE MARIENIA 2023 1

790002497 790000681 MELIORIS LE GRAND FEU 2023 1

860014208 860000223 CHU POITIERS 2023 1

870000015 870003514 CHU LIMOGES 2023 2

Annexe IV – Liste des établissements éligibles à la rémunération forfaitaire pour le plateau de rééducation assistée du membre supérieur

FINESS EJ FINESS EG ETABLISSEMENT
DATE D’ENTRÉE DANS LE 

FORFAIT
MODULES

160000451 160000253 CENTRE HOSPITALIER D'ANGOULEME 2023 1

160006037 160000303 CH HOPITAUX SUD-CHARENTE 2023 1 et 2 

160001574 160009080  SMR LES GLAMOTS 2023 1 et 2 

170780167 170000095 CENTRE HOSPITALIER ST-JEAN D'ANGELY 2023 1

750721334 170780043 CENTRE RICHELIEU - SSR SPECIALISES 2023 1 et 2 

920028560 230782617 CRRF ANDRE LALANDE 2023 1 et 2 

240000034 240000091 C.H DE LANMARY 2023 2

330056540 330781139 CRF LA TOUR DE GASSIES 2023 1 et 2 

330055542 330781154 KORIAN LES GRANDS CHENES 2023 2

330781196 330781360 CHU BORDEAUX 2023 2

400000055 400780102 CLINIQUE KORIAN NAPOLEON 2023 1 et 2 

400011177 400780250 CENTRE DE NOUVIELLE - SMR-MPR 2023 2

400780193 400782777 HOPITAL THERMAL DAX 2023 1

930019484 470000308 CENTRE MEDECINE PHYS READAPT VIRAZEIL 2023 2

640781290 640000600 CENTRE HOSPITALIER DE PAU 2023 1

640000089 640780185 CTRE. READAP. FONCT. LES EMBRUNS 2023 1 et 2 

640000337 640780672 CLINIQUE DE MEDECINE PHYSIQUE MARIENIA 2023 1

790000012 790000087 CENTRE HOSPITALIER DE NIORT 2023 2

790002497 790000681 MELIORIS LE GRAND FEU 2023 2

860014208 860000223 CHU POITIERS 2023 1 et 2 

870000015 870003514 CHU LIMOGES 2023 1 et 2 

870002466 870006137 CENTRE HOSPITALIER  ESQUIROL 2023 1

Annexe V – Liste des établissements éligibles à la rémunération forfaitaire pour le plateau de rééducation intensive des membres inférieurs

FINESS EJ FINESS EG ETABLISSEMENT
DATE D’ENTRÉE DANS LE 

FORFAIT

310021068 400780482 KORIAN MONTPRIBAT 2023

790002497 790000681 MELIORIS LE GRAND FEU 2023

860014208 860000223 CHU POITIERS 2023

870000015 870003514 CHU LIMOGES 2023

640000337 640780672 CLINIQUE DE MEDECINE PHYSIQUE MARIENIA 2023

FINESS EJ FINESS EG ETABLISSEMENT
DATE D’ENTRÉE DANS LE 

FORFAIT

SIMULATEUR ET/OU 

VEHICULE

160001574 160009080  SMR LES GLAMOTS 2023
SIMULATEUR et 

VEHICULE

750721334 170780043 CENTRE RICHELIEU - SSR SPECIALISES 2023 SIMULATEUR

190000042 190000018 CENTRE HOSPITALIER DUBOIS BRIVE 2023 SIMULATEUR

920028560 230782617 CRRF ANDRE LALANDE 2023 VEHICULE

240000034 240000091 C.H DE LANMARY 2023 SIMULATEUR

240003251 240002402 CENTRE DE REEDUCATION LA LANDE 2023
SIMULATEUR et 

VEHICULE

330056540 330781139 CRF LA TOUR DE GASSIES 2023
SIMULATEUR et 

VEHICULE

400000055 400780102 CLINIQUE KORIAN NAPOLEON 2023 SIMULATEUR

400780193 400782777 HOPITAL THERMAL DAX 2023 SIMULATEUR

640000089 640780185 CTRE. READAP. FONCT. LES EMBRUNS 2023 SIMULATEUR

640000337 640780672 CLINIQUE DE MEDECINE PHYSIQUE MARIENIA 2023 SIMULATEUR

790002497 790000681 MELIORIS LE GRAND FEU 2023
SIMULATEUR et 

VEHICULE

870002466 870006137 CENTRE HOSPITALIER  ESQUIROL 2023 SIMULATEUR

Annexe VI – Liste des établissements éligibles à la rémunération forfaitaire pour le plateau de rééducation du retour à la conduite 

automobile


